



# ŞƏRQ qapısı

Doğma, canum-varlığım qədər  
sevdiyim Azərbaycanım  
mənim qibləgahımdır

Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 152 (24.039)

13 avqust 2022-ci il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva avqustun 12-də Qobustan rayonunda "Diri Baba" türbəsində turizm infrastrukturunun yaradılması ilə bağlı aparılan yenidənqurma işləri ilə tanış olublar. Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva həmin gün İsmayilli rayonunda "Basqal Resort & Spa" otelinin açılışında iştirak ediblər.

\*\*\*

Avqustun 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva İsmayilli rayonunda "Basqal" Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu ərazisində aparılan və icrası nəzərdə tutulan tikinti-bərpa işləri ilə tanış olublar. Prezident İlham Əliyev İsmayilli rayonunun Basqal qəsəbəsində Azərbaycan Televiziyasına müsahibə verib.

\*\*\*

Avqustun 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev ulu öndər Heydər Əliyevin Ağsu şəhərinin mərkəzində ucaldılan abidəsini ziyarət edib. Dövlətimizin başçısı abidənin önünə gül dəstəsi qoyub. Prezident İlham Əliyev həmin gün Ağsu şəhərindəki Bayraq meydanında Gənc Sənətkarlar Mərkəzinin və Dövlət Rəmləri Muzeyinin açılışında iştirak edib. Dövlətimizin başçısı Ağsu rayonunda "Ağsu Aqropark" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin fəaliyyəti ilə tanış olub.



## Strateji məhsul olan taxılçılığın inkişafı iqtisadi siyasətin prioritetidir

Naxçıvan Muxtar Respublikası kifayət qədər əlverişli təbii-coğrafi şəraitə, məhsuldar torpaqlara malik olmasına baxmayaraq, müstəqilliyin ilk illərində Azərbaycanda siyasi hakimiyyətdə olmuş qüvvələrin ümummilli mənafeyə, dövlətçilik maraqlarına zidd mövqeyi, siyasi səriştəsizliyi nəticəsində muxtar diyarımız ciddi iqtisadi böhranla üz-üzə qalmalı olmuş, qonşu dövlətlərdən asılı vəziyyətə düşmüş, ərzaq qıtlığı ilə sınağa çəkilməmişdi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri kimi həyata keçirdiyi qətiyyətli tədbirlər, yenidən siyasi rəhbərliyə gəlişindən sonra reallaşdırdığı uzaqgörən iqtisadi siyasət bu problemlərin köklü həllinə rəvac vermişdi. Müstəqilliyin sonrakı mərhələsində muxtar respublikada ulu öndərin davamlı inkişaf və tərəqqiyə hesablanmış müdrik siyasətinə arxalanan iqtisadi strategiya həyata keçirilmiş, muxtar respublikamız iqtisadi tənəzzüldən tərəqqi yoluna qədəm qoymuş, real inkişaf göstəriciləri əldə edilmişdir.

Bütün bunların əsasında isə mövcud çətinliklərin öhdəsindən gəlməyə, istənilən xarüqəni yaratmağa qadir olan vətənpərvərlik əzmi dayanır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev muxtar respublikanın misli görünməmiş inkişafını belə səciyyələndirmişdir: **"Burada hər bir sahədə gözəl inkişaf vardır... Hər tərəf göz oxşayır, hər tərəfdə böyük zövqlə binalar tikilir. Bütün bu işlər onu göstərir ki, bu işləri görən insanlar doğma xalqına, doğma diyarına qəlbən bağlıdırlar. Əsas məsələ Vətən sevgisidir. İqtisadi imkanlar böyük də ola bilər, o qədər böyük olmaya da bilər. Amma əgər Vətən sevgisi varsa, məhdud iqtisadi imkanlarla da çox iş görmək olar. Mən çox şadam ki, naxçıvanlıların Vətənə bağlılığı həmişə olduğu kimi, çox yüksək səviyyədədir."**

Muxtar respublikada aparılan uğurlu aqrar siyasət ərzaq təhlükəsizliyi sahəsində də öz bəhrəsini vermişdir. Məhsul istehsalçılarına subsidiyaların, mineral gübrələrin, kimyavi dərmanların, güzəştli kreditlərin verilməsi, müasir meliorasiya və irriqasiya tədbirlərinin həyata keçirilməsi, lizinq xidmətlərinin genişləndirilməsi, meyvə-tərəvəz emalı müəssisələrinin, istixana komplekslərinin yaradılması, taxıl və soyuducu anbarların həcmimin artırılması nəticəsində əhalinin kənd təsərrüfatı məhsullarına olan tələbatı tamamilə, taxıla olan tələbat isə, əsasən, yerli istehsal hesabına ödənilir. Ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunmasında taxılçılığın müstəsna əhəmiyyəti nəzərə alınaraq əkinçiliyin vacib sahəsi olan dənli bitkilərin, xüsusilə taxıl və qarğıdalının istehsal həcmimin intensiv metodlarla artırılmasına mühüm əhəmiyyət verilir. Taxıla olan tələbatın yerli istehsal hesabına ödənilməsi diqqətdə saxlanılır, bu sahəyə dövlət dəstəyi ilbəl artırılır. Hazırda muxtar respublikada ümumi tutumu 27 min ton olan taxıl ehtiyatı anbarı, 14 taxıl emalı müəssisəsi və 6 su dəyirmanı fəaliyyət göstərir. Daxili bazarın qorunması, texnika və toxum təminatı, mütərəqqi suvarma şəbəkələrinin qurulması, subsidiyaların və gübrələrin verilməsi ilə yanaşı, buğda və arpanın sərfəli qiymətlərlə alınması da taxıl istehsalının artırılmasına imkan vermişdir. Belə ki, bu il taxılın kiloqramı 60, arpanın kiloqramı isə 48 qəpikdən qəbul olunur.

Məlumat üçün bildirək ki, ötən ilin payızında və cari ilin yazında muxtar respublikada 33466 hektar sahədə taxıl ekilmişdi. Bu, əvvəlki illə müqayisədə 745 hektar çoxdur. Mövsüm boyu əkin sahələrinə göstərilən aqrotexniki qulluq öz bəhrələrini verib. Belə ki, sahələrdən hektarın orta məh-

suldarlığı 32,1 sentner təşkil etməklə 107 min 418 ton yüksəkkeyfiyyətli taxıl götürülüb. Müvafiq olaraq bu rəqəmlər ötən il 31,6 sentner və 103 min 372 ton olub. Heç şübhəsiz ki, qazanılan uğurlarda muxtar respublikada mühüm strateji ərzaq məhsulu olan taxılçılığın inkişafına göstərilən dövlət qayğısı, mövcud nöqsanların aradan qaldırılması istiqamətində görülən ardıcıl tədbirlər də müstəsna rol oynayır. İyulun 7-də "Araz" Elm-İstehsalat Birliyinin təcrübə təsərrüfatında Naxçıvan Muxtar Respublikasında taxılçılığın inkişafı və qarşıda duran vəzifələrlə bağlı keçirilən müşavirə də belə tədbirlərdən idi.

## İcmal

Müstəqillik, milli ləyaqət, inkişaf, tərəqqi yolu...

Naxçıvan bu yolda inam, əzmkarlıq və qətiyyətlə irəliləyir

## Növbəti yarım ilin inkişaf hədəflərinin müəyyənləşdirilməsi ilə səciyyələnən ötən ayın ictimai-siyasi təhlili belə deməyə əsas verir



Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talibov müşavirədə çıxış edərək demişdir: **"Naxçıvan Muxtar Respublikasında ərzaq təhlükəsizliyi tədbirləri sırasında taxıl istehsalı xüsusi yer tutur. Taxıla olan tələbatın yerli istehsal hesabına ödənilməsi diqqətdə saxlanılır, bu sahəyə dövlət dəstəyi ilbəl artırılır. Hazırda muxtar respublikada ümumi tutumu 27 min ton olan taxıl ehtiyatı anbarı, 14 taxıl emalı müəssisəsi və 6 su dəyirmanı fəaliyyət göstərir. Həmçinin daxili bazarın qorunması, texnika və toxum təminatı, mütərəqqi suvarma şəbəkələrinin qurulması, subsidiyaların və gübrələrin verilməsi taxılçılıqla məşğul olanlar üçün geniş imkanlar açmışdır. Taxıl istehsalının artırılmasının digər bir səbəbi də buğda və arpanın sərfəli qiymətlərlə alınmasıdır. Naxçıvan Muxtar Respublikasının torpaq balansına əsasən kənd təsərrüfatına yararlı torpaqların 36 faizi, yəni 64 min hektardan çoxu əkin altındadır ki, bunun da 82 faizi – 52 min hektardan çoxu suvarılan sahələrdir. Muxtar respublikanın əkin strukturunda taxıl sahələri ümumi əkin sahələrinin 52 faizini təşkil edir. Bu da onu deməyə əsas verir ki, taxılçılığın inkişafına əkin sahələrinin genişləndirilməsi ilə deyil, məhsuldarlığın artırılması yolu ilə nail olmaq lazımdır."**

Taxılçılıqda əsas hədəfin hektardan məhsuldarlığın yüksəldilməsi olduğunu vurğulayan muxtar respublika rəhbəri ayrı-ayrı rayonlar üzrə müqayisəli təhlillər apararaq eyni torpaq və iqlim xüsusiyyətlərinə malik bəzi ərazilərdə əkin aparılmasına baxmayaraq, istehsal olunmuş taxılın həcmimin sahənin potensial imkanlarından aşağı olduğunu diqqətdə çatdırmışdır.

"Qarşıda duran əsas vəzifə muxtar respublikada strateji

məhsul olan taxıl istehsalını artırmaqdır", – deyən Ali Məclisin Sədri taxılçılığın inkişafının bundan sonra da aid qurumlar tərəfindən diqqətdə saxlanması, məhsuldarlığın artırılması ilə bağlı aidiyyəti üzrə tapşırıqlar vermişdir. Qeyd olunmuşdur ki, "Araz" Elm-İstehsalat Birliyinin yardımçı təcrübə təsərrüfatlarında və Naxçıvan Toxumçuluq Mərkəzində məhsuldar toxum sortları yetişdirilməli, torpaq mülkiyyətçiləri sertifikatlaşdırılmış toxumlarla təmin olunmalıdırlar. Muxtar respublika üzrə dəmyə əkin sahələrinin xəritəsi hazırlanmalı, tam şəkildə əkin aparılmalıdır. Muxtar respublika rəhbəri taxıl əkin sahələrinə suyun aqrotexniki normalarda verilməsinin təmin edilməsi, soranlaşmaya qarşı tədbirlər görülməsi, torpaqların münbitliyinin artırılması, taxıl emalı müəssisələrində

və satış mərkəzlərində texnoloji proseslərə, məhsulun saxlanılma şəraitinə nəzarət edilməsi kimi qarşıya mühüm vəzifələr qoymuşdur.

Sonra Ali Məclisin Sədri muxtar respublika üzrə taxıl biçininin gedişi ilə maraqlanmış, "Araz" Elm-İstehsalat Birliyinin əməkdaşlarına təşəkkür etmiş, müşavirənin şəhər və rayonlar üzrə də keçirilməsi barədə tapşırıqlar vermişdir. Verilən tapşırıqlara uyğun olaraq muxtar respublikanın şəhər və rayonlarında keçirilən müşavirələr, payızlıq taxıl əkinlərinə hazırlıq işləri zamanı aqrotexniki qaydalara ciddi əməl olunmasına səy göstərilməsi bir daha təsdiq edir ki, bəhs olunan müşavirədə taxılın istehsalı və emalı proseslərinə nəzarətin gücləndirilməsi məqsədilə irəli sürülən vəzifələr muxtar respublikada taxılçılığın gələcək inkişafının başlıca hədəfləridir.

## Sosial-iqtisadi inkişaf dinamikası cari ilin ilk yarım ilində də qorunub saxlanılmış, müxtəlif istiqamətlər üzrə nəzərəçarpan inkişaf göstəriciləri qeydə alınmışdır

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilməsinin nəticəsidir ki, 2022-ci ilin birinci yarısında Naxçıvan Muxtar Respublikasında əsas inkişaf göstəriciləri üzrə müsbət dinamika qorunub saxlanılmış, sosial-iqtisadi islahatlar və tikinti-quruculuq işləri davam etdirilmişdir. Hesabat dövründə muxtar respublikada ərzaq, enerji və müdafiə təhlükəsizliyi daha da möhkəmləndirilmiş, inkişafın əsas göstəricisi hesab olunan əhali rifahı yüksəldilmiş, yeni iş yerləri açılmış, özünüməşğulluq proqramlarının əhatə dairəsi genişləndirilmişdir. 2022-ci ilin birinci yarısında muxtar respublikada ümumi daxili məhsulun həcmi 1 milyard 363 milyon manatdan çox olmuşdur ki, bunun da 86 faizi özlə bölmənin payına düşmüşdür.

Ötən dövrdə muxtar respublikada sahibkarlıq fəaliyyətinin təşviqi məqsədilə 24 milyon manatdan çox kredit verilmiş, dövlət dəstəyi hesabına 68 layihə üzrə yeni istehsal və xidmət sahəsi yaradılmışdır. Tikinti-quruculuq işləri də geniş vüsət almış, 113 obyekt tikilərək və ya yenidən qurularaq istifadəyə verilmiş, 197 obyektin tikintisi və yenidən qurulması davam etdirilmişdir.

Aqrar sahədə sistemli şəkildə həyata keçirilən kompleks tədbirlər kənd təsərrüfatının davamlı və dinamik inkişafını təmin etmişdir. Cari ilin məhsulu üçün ötən ilin payızında və

Arda 2-ci səhifədə





